
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Conselho Municipal de Assistência Social

Praça Antonio Prado, 33, 14° Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01010-010
Telefone:
Resolução

RESOLUÇÃO COMAS Nº 2399/2025, DE 29 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a composição da Comissão Organizadora Regional das 32

Conferências Regionais de Assistência Social de São Paulo em 2025

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de São Paulo - COMAS-SP, por intermédio da Comissão
Organizadora Central da 16ª conferência municipal de assistência social, no uso das suas atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal nº 12.524 de 01 de dezembro de 1997, regulamentada pelo Decreto
Municipal nº 38.877 de 21 de dezembro de 1999, alterada pela Lei Municipal nº 17.575/2021 de 19 de julho
de 2021; e, com as disposições do inciso XVII do artigo 3º da Resolução COMAS-SP nº 568/2012
(Regimento Interno);

CONSIDERANDO o disposto no inciso VI do Artigo 18 da Lei Federal nº 8742/1993;

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO COMAS Nº 2369/2025, DE 26 DE MARÇO DE 2025. que dispõe sobre o
lançamento e a normatização da 16ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA CIDADE
DE SÃO PAULO e suas etapas;

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO COMAS Nº 2380/2025, DE 09 DE ABRIL DE 2025, que dispõe sobre a
recomposição Comissão Organizadora Central - COC da 16ª Conferência Municipal de Assistência Social.
 
CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO COMAS-SP nº 2384/2025 DE 10 de abril DE 2025, que dispõe sobre as
atribuições das Comissões Regionais e a normatização das 32 Conferências Regionais de Assistência
Social.
 

RESOLVE:

Art. 1º Compor as Comissões Organizadoras Regionais da 16 ª Conferência Regional e Municipal de
Assistência Social de São Paulo, conforme Anexo

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 

MARCELO PANICO
Presidente COMAS-SP

 

ANEXO

RELAÇÃO DE MEMBROS DAS 32 COMISSÕES REGIONAIS da 16ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO

 

COMISSÃO REGIONAL – Parelheiros
Representante Nome

Atos do Executivo nº 1453801
Disponibilização: 06/05/2025
Publicação: 06/05/2025

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 1



Gestão TITULAR Adriana Rezende da Silva

SUPLENTE Vera Lucia Conceição da Silva Souza
Trabalhadores(as) TITULAR Michele Hartweger Lima e Silva Ortiz

SUPLENTE Patricia Virginia Campos
SUPLENTE Patricia Silva de Oliveira

Entidades/ Organizações TITULAR Carlos Aureliano

SUPLENTE Alex Vidal Reis
Usuários TITULAR Elias Francis Matta da Rosa (Nome Social

LIA)

SUPLENTE Edileusa Francisco da Silva
COMISSÃO REGIONAL – Lapa

Representante Nome
Gestão TITULAR Cleide Leonel Amaro Mendes

TITULAR Raquel Christian Schmidt
Trabalhadores(as) TITULAR José Aparecido Silva

TITULAR Fabiana Shimizo Marchi
SUPLENTE Cristiane Santos de Oliveira

Entidades/Organizações TITULAR Instituto Rogacionista

SUPLENTE AGES Associação Civil Gaudium Et Spes
Usuários TITULAR Cristiane Carvalho

SUPLENTE João Diolino da Silva Rocha
COMISSÃO REGIONAL – Pinheiros

Representante Nome
Gestão TITULAR Marcela Luchetta Bressani

SUPLENTE Carlos Cesar Machado
Trabalhadores(as) TITULAR Natalia Ruta da Silva

SUPLENTE Zilda Novaes
Entidades/ Organizações TITULAR Rose Ferreira Costa Rocha

SUPLENTE Ana Paula Fugita
Usuários TITULAR Iggor Pentagno SIlva Brito

SUPLENTE João Gabriel Silva dos Santos
COMISSÃO REGIONAL – Vila Mariana

Representante Nome

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 2



Gestão TITULAR Lourdes Elizabeth Ress

TITULAR Irma de Cassia Lins de Araujo
SUPLENTE Sheila Mara dos Santos

Trabalhadores(as) TITULAR Patrícia Tavares Macedo

SUPLENTE Mariana Araújo Monteiro Ferreira
Entidades/ Organizações TITULAR Inês Celeste Lourenço Giopato

SUPLENTE Luis Gustavo de Almeida Souza
Usuários TITULAR André de Menezes de Souza

SUPLENTE Gerson de Jesus Conceição
COMISSÃO REGIONAL – Ermelino Matarazzo

Representante Nome
Gestão TITULAR Lúcia Pereira Albino

SUPLENTE Janaína Aparecida Moura de Moraes
Campos

Trabalhadores(as) TITULAR Ester Francisco da Silva

TITULAR Claudinei Correia da Silva
TITULAR Tatiane Aparecida Barbosa da Silva
SUPLENTE Aline Pedreira Florenço
SUPLENTE Antonio Sergio Moreira Lima
SUPLENTE Mirna de Oliveira

Entidades/ Organizações TITULAR Darci Garcia Abreu

SUPLENTE Washington Oliveira Irmão
Usuários TITULAR Amanda Ferreira Nobre Barbosa

SUPLENTE Armando Francisco Lima Filho
COMISSÃO REGIONAL – Santana / Tucuruvi

Representante Nome
Gestão TITULAR Vivian da Cunha Soares

SUPLENTE Kelri Lima de Moura Pereira
Trabalhadores(as) TITULAR Alessandra Koumrouyan

SUPLENTE Sheyla Roberta Paz Pereira

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 3



SUPLENTE Janice Massabni Martins
Usuários TITULAR Ana Lu Almeida Gonzaga

SUPLENTE Osmar da Vera Cruz
COMISSÃO REGIONAL – Itaim Paulista

Representante Nome
Gestão TITULAR Adriana Batista Santana

SUPLENTE Luzia Gonçalves de Oliveira
Trabalhadores(as) TITULAR Natalia Veiga de Figueiredo Elias

SUPLENTE Viviane Davanso
Entidades/ Organizações TITULAR Marcos Dantas da Silva

SUPLENTE Robson Lima Santos
Usuários TITULAR Marcilene Dias de Oliveira

SUPLENTE Leticia Nascimento
COMISSÃO REGIONAL – Campo Limpo

Representante Nome
Gestão TITULAR Claudia Roziane Cirilo Silva

SUPLENTE Letícia Almeida Barbosa Pereira
Trabalhadores(as) TITULAR Vinicius Figueira Boim

TITULAR Maria Edjane Alves Lacerda
SUPLENTE Diocene de Oliveira Francisco
SUPLENTE Flavia dos Reis

Entidades/ Organizações TITULAR Claudia Rodrigues Costa

SUPLENTE Suelly Rodrigues Martins de Figueiredo
Usuários TITULAR Ana Paula Bezerra

SUPLENTE Andrew Araujo Bezerra
COMISSÃO REGIONAL – São Miguel Paulista

Representante Nome
Gestão TITULAR Paula Sales Batista Ramos

SUPLENTE Gisele Cristina dos Santos

Trabalhadores(as) TITULAR Miriam de Paula Baptista

SUPLENTE Cleidioneide de Abreu Rodrigues

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 4



Entidades/ Organizações TITULAR Associação Beneficiente Irmã Idelfranca da
Cidade de São Paulo

TITULAR Movimento de Orientação a Criança e ao
Adolescente

SUPLENTE Associação Beneficiente Irmã Idelfranca da
Cidade de São Paulo

Usuários TITULAR Solange dos Santos Rocha

TITULAR Jdina Bittencourt Ferreira

TITULAR Neusa Romão de Fraga
SUPLENTE

Jaqueline Veronica do Nascimento
SUPLENTE Fabiola de Sousa

SUPLENTE Kelly Pereira dos Santos
COMISSÃO REGIONAL – São Mateus

Representante Nome
Gestão TITULAR Wilson Pordeus Dedis

TITULAR Patrícia Costa Couto
SUPLENTE Deborah Tonetti Boeta Fagundes
SUPLENTE Karina Damas Pordeus

Trabalhadores(as) TITULAR Luciana Sueli da Silva

TITULAR José Wilson O. da Silva
TITULAR Dayana Lima Sarreta
SUPLENTE Roseni Xavier de Sousa

Entidades/ Organizações TITULAR Geisa Araujo Costa

TITULAR Rosane Monteiro de Pinho

SUPLENTE Eliane Cordeiro Cavalcanti
Usuários TITULAR Gabriel Lombardi de Oliveira

SUPLENTE Pedro de Lima Casemiro Araujo

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 5



COMISSÃO REGIONAL – Vila Prudente
Representante Nome

Gestão TITULAR Alessandra Faustino Rosente

SUPLENTE Sheila de Souza Marques

Trabalhadores(as) TITULAR Gilson Vieira Silva

TITULAR Chisleine Aparecida Resca
SUPLENTE André dos Santos Girardo
SUPLENTE Yasmin Mirella Alves Queiroz
SUPLENTE Priscila Monteiro

Entidades/ Organizações TITULAR Ação Social Pe. Paschoal Bianco

SUPLENTE Circulo De Trabalhadores Cristãos De Vila
Prudente

Usuários TITULAR Alexandra Dantas Rozendo

SUPLENTE Giovanna Batista Magalhães
COMISSÃO REGIONAL – Aricanduva

Representante Nome
Gestão TITULAR Cassian Beatris Vaccarelli Costa

SUPLENTE Fabiana de Almeida Lima
Trabalhadores(as) TITULAR Flavio Luiz da Costa

TITULAR Lucas Carvalho da Silva

SUPLENTE Diane Alessandra Lima Moreira
SUPLENTE Veronica A Pinto
SUPLENTE Otávio Ferreira da Silva

Entidades/ Organizações TITULAR Sheila de Souza Cunha

SUPLENTE Elaine Puliesi

Usuários TITULAR Roselia Barbosa dos Santos

TITULAR Lilian Bertacchi Correia de Brito
SUPLENTE Juliana da Rocha Pereira
SUPLENTE Bruna Souza Costa

COMISSÃO REGIONAL – Jaçanã / Tremembé

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 6



Representante Nome
Gestão TITULAR Rosa Maria Tomé Telis

SUPLENTE Lucia Ranzani Daie
Trabalhadores(as) TITULAR Loraine Dias Viana

TITULAR João Batista Santos Duarte
SUPLENTE Douglas Zacarias da Silva
SUPLENTE Pedro Henrique da Silva Montana

Entidades/ Organizações TITULAR Eunice Nunes Ferreira Teles

SUPLENTE Patricia da silva
Usuários TITULAR Paloma Thays Miranda da Silva Nascimento

SUPLENTE Maria Lopes da Silva
COMISSÃO REGIONAL – Cidade Ademar

Representante Nome
Gestão TITULAR Rosa Maria Paula Fernandes

SUPLENTE Simone de Lima Ferreira Fontes Alves
Trabalhadores(as) TITULAR Vanessa Correia Gomes

SUPLENTE Ettore Thiago Goularte Meireles

Entidades/ Organizações TITULAR Associação do Parque Santa Amelia e
Balneário São Francisco - CONFIO

SUPLENTE GFWC CrêSer
Usuários TITULAR Silmara Ferreira Dias da Silva

SUPLENTE Eve Pessanha Rohmeier
COMISSÃO REGIONAL – Casa Verde / Cachoeirinha

Representante Nome
Gestão TITULAR Vaneide Barbosa Vieira

SUPLENTE Tais Firmo Muniz dos Santos Firmo
Trabalhadores(as) TITULAR Marcia Gonçalves Miranda

SUPLENTE Suellen Cristina de Jesus Silva
Entidades/ Organizações TITULAR José Aldeizio Cecilio Elias

SUPLENTE Josefa Lucileide Abreu
Usuários TITULAR Lucia Maria Rodrigues

SUPLENTE Rosa Maria das Chagas Pinto
COMISSÃO REGIONAL – Perus / Anhanguera

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 7



Representante Nome
Gestão TITULAR Thiago Pereira Inácio dos Santos

SUPLENTE Vanessa Solange Gimenes
SUPLENTE Nelly Youssif Miotto

Trabalhadores(as) TITULAR Alexandra Miqueline da Silva

SUPLENTE Maria de Loudes da Silva

Entidades/ Organizações TITULAR Wagner Bispo dos Santos

TITULAR Rosimeire Cristina dos Santos Silva
SUPLENTE Benedito Carlos Alves dos Santos

Usuários TITULAR Renan Alves da Silva

SUPLENTE Eloisa Helena Claro Gato
COMISSÃO REGIONAL – Mooca

Representante Nome
Gestão TITULAR Sheila dos Santos Monjardim

SUPLENTE Letícia Cazelato Sespedes
Trabalhadores(as) TITULAR Magno Carlos Maciel

SUPLENTE Leandro Rodrigues Gomes
Entidades/ Organizações TITULAR Andrea Tavares da Silva

SUPLENTE Leandro Alves Lopes
Usuários TITULAR Antônio Alexandre de Andrade Patto

TITULAR Suely Querolo
SUPLENTE Teresa Maria de Oliveira

COMISSÃO REGIONAL – M’ Boi Mirim
Representante Nome

Gestão TITULAR Tatiana da Silva Penna

TITULAR Patricia Aparecida da Silva
TITULAR Paula de Sousa Bonetti
SUPLENTE Mariana Pereira de Lima
SUPLENTE Amanda Rodrigues Fioroto
SUPLENTE Camila Silva de Oliveira

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 8



Trabalhadores(as) TITULAR Kelly Cristina Bastos Correia Cardoso

TITULAR Camila Aparecida Inácio da Silva
TITULAR Elizângela Maria da Cruz
SUPLENTE Regiane Miranda dos Santos
SUPLENTE Marco Augusto dos Santos
SUPLENTE Rosineide Ferreira da Silva

Entidades/ Organizações TITULAR Madalena Sodré

TITULAR Cristiane Chagas
SUPLENTE Janaina Aparecida Dias

Usuários TITULAR Fernanda Luiza Silva Reis

TITULAR Joyce Fonseca de Oliveira
TITULAR Luiz Eduardo Gonçalves de Oliveira
SUPLENTE Heloísa Freire Oliveira
SUPLENTE Flexonei Brito Santos
SUPLENTE Gabrielly Vitória Baptista

COMISSÃO REGIONAL – Freguesia do Ó
Representante Nome

Gestão TITULAR Márcio Feliciano

SUPLENTE Ricardo Castaldi Siqueira Calçada
 TITULAR Priscila Nogueira Gandolfi

TITULAR Fernanda Rodrigues da Motta
TITULAR Iago Natuba Monteiro
SUPLENTE Willian Lopes Ramos Agulhão

 SUPLENTE Maria Elenice de Almeida

Entidades/ Organizações TITULAR CEDESP Estrela do Amanhã

SUPLENTE CEDESP Estrela do Amanhã
Usuários TITULAR Fabiane Albuquerque

SUPLENTE Julio César Francisco Silva
COMISSÃO REGIONAL – Sapopemba

Representante Nome

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 9



Gestão TITULAR Lucivaldo Prates Rodrigues
 TITULAR Nilzete Eleuteria de Oliveira

 TITULAR Maria de Fatima Leide da Silva

 SUPLENTE Roberto Bartolomeu

 SUPLENTE Marcia Mesquita Martines

SUPLENTE Carla Grazielda da Cunha Campos
Trabalhadores(as) TITULAR Daniel de Freitas Oliveira

SUPLENTE Maria Luiza Rosa da Silva
Entidades/ Organizações TITULAR União da Junta

TITULAR André Ferreira da Silva - Centro de Direitos
Humanos de Sapopemba

SUPLENTE ACAAV Assoição Casa de Apoio Amigos
da Vida

Usuários TITULAR Paulo Rogério dos Santos

SUPLENTE Peterson Kleber Soares de Mendonça
COMISSÃO REGIONAL – Sé

Representante Nome
Gestão TITULAR Ana Paula Mathias Pereira dos Santos

TITULAR Idalina Helena Villas Boas Menezes
TITULAR Natália Queres Bragança Martins
SUPLENTE Osvaldo Freire Barreto Neto
SUPLENTE Carolina Miiki Muta
SUPLENTE Marina Carvalho Perez Peña

Trabalhadores(as) TITULAR Larissa Moreira Ferreira

SUPLENTE Olíria Ribeiro Costa
Usuários TITULAR José Benedito França Pereira

COMISSÃO REGIONAL – Guaianases
Representante Nome

Gestão TITULAR Kátia Regina Marques

SUPLENTE Vanessa Alves Leão

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 10



Trabalhadores(as) TITULAR Cilene Cristina dos Reis Gonzaga

TITULAR Nelson Vinícius Brittes da Silva
SUPLENTE Andreia Silva Santos
SUPLENTE Ana Júlia Oliveira do Nascimento

Entidades/ Organizações TITULAR Aleksandro Pereira Davi

SUPLENTE Isabelle Carvalho Esteves
Usuários TITULAR Joseli Alves dos Santos

SUPLENTE Camila Conceição dos Santos
COMISSÃO REGIONAL – Itaquera

Representante Nome
Gestão TITULAR Jane Santos da Cruz

SUPLENTE Camila da Silva Montel
Trabalhadores(as) TITULAR Willian Aparecido Duarte da Silva

TITULAR Fortunato Roberto Monteiro Lopes
Guimarães Júnior

TITULAR Antônio Cabral da Silva
SUPLENTE Cristiane Chaves da Silva Pimenta
SUPLENTE Josilene Maria dos Santos Silva Teixeira
SUPLENTE Aline de Paula Santana Takamoto

Entidades/ Organizações TITULAR Iviane Serrano Sanchez - Instituto em
Defesa da Cidadania 3º Milênio

TITULAR Eldo Paixão Filho - Associação Padre
Moreira - Sonhar e Acontecer

TITULAR Sidnei David dos Santos - Associação
Beneficente Comunitária Aurora

SUPLENTE Cintia de Jesus Almeida - Instituto Pilar
SUPLENTE Ihan Oliveira Morais
SUPLENTE Maria José Coutinho de Sousa - Instituto

Nova União da Arte

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 11



Usuários TITULAR Maria Aparecida Aguiar de Almeida

TITULAR Stefany dos Santos Sousa
SUPLENTE Margarete Campos Siqueira

COMISSÃO REGIONAL – Capela do Socorro
Representante Nome

Gestão TITULAR Luciane de Cassia de Faria

TITULAR Débora Pinheiro Rebouças
SUPLENTE Gerson Alves de Souza
SUPLENTE Paola Rita Pereira Martins

Trabalhadores(as) TITULAR Maria Nazareth Cupertino

TITULAR Erika Aparecida Rodrigues de Oliveira
SUPLENTE Miriam Correia de Melo
SUPLENTE Maria Soares da Silva Damasceno dos

Santos
Entidades/ Organizações TITULAR Margareth Coelho dos Santos

SUPLENTE Roxana Soliz
Usuários TITULAR Icaro Silva de Santana

SUPLENTE Márcia Barbosa de Lima
COMISSÃO REGIONAL – Butantã

Representante Nome
Gestão TITULAR Josilene Sousa do Rosario

TITULAR Maria de Fatima de Araujo
SUPLENTE Lidyane Aparecida Granado Gallo

Trabalhadores(as) TITULAR Claudia Barreto da Silva

TITULAR Lucelia Santos Bastos
SUPLENTE Derneval de Jesus Araujo

Entidades/ Organizações TITULAR Gládis Andréia de Oliveira

SUPLENTE Ana Julia Gonzaga Tavares
Usuários TITULAR Bruna Rampim Colaquises

TITULAR Elizabeth Cepellos Aranda
SUPLENTE Mateus Gonçalves Sylvestre

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 12



COMISSÃO REGIONAL – Cidade Tiradentes
Representante Nome

Gestão TITULAR Cintia Ferraz de Oliveira

TITULAR Adriana Oliveira Gonçalves Bezerra
SUPLENTE Silmar Sobral Penteado

Trabalhadores(as) TITULAR Ana Paula Costa da Conceição

SUPLENTE Thaysa Cristina Rocha dos Santos
Entidades/ Organizações TITULAR Graziela de Oliveira Amorim

SUPLENTE Tatiana Silva dos Reis

Usuários TITULAR Keila da Silva Santos

SUPLENTE Angelica Garcia Mastelin Padilha
COMISSÃO REGIONAL – Penha

Representante Nome
Gestão TITULAR Daniela Machado Pereira Bidinoti
Trabalhadores(as) TITULAR Fernanda Gomes Fiuza da Silva

TITULAR Marcio Modesto
SUPLENTE Elaine Aparecida Goyano de Oliveira
SUPLENTE Cecília Rocha

Entidades/ Organizações TITULAR Centro Social Bom Jesus do Cangaíba

SUPLENTE Casa do Passarinho
Usuários TITULAR Sônia Maria dos Santos Silva

SUPLENTE Bianca Silva Rodrigues
COMISSÃO REGIONAL – Jabaquara

Representante Nome
Gestão TITULAR Andréia Betina de Souza Paiva

TITULAR Elen de Jesus Freitas
TITULAR Carina Moreira Medeiros
SUPLENTE Margareth Silvestre de Oliveira
SUPLENTE Lara Therezinha Rodrigues Rosa

SUPLENTE Leila Regina Batista dos Santos

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 13



Trabalhadores(as) TITULAR Horácio da Gama Filho

TITULAR Rai Peterson V. Almeida

TITULAR Flávio Alves de Souza
SUPLENTE Anabela F. de Lucca
SUPLENTE Dafne de Souza Ferreira
SUPLENTE Maricelis Santana dos Reis

Entidades/ Organizações TITULAR Associação Cristã de Moços

SUPLENTE Daniela Ribeiro da Silva

Usuários TITULAR Sandra Regina da Cruz

SUPLENTE Sandra Alves

COMISSÃO REGIONAL – Pirituba /Jaragua
Representante Nome

Gestão TITULAR Aline Cristina Lima dos Santos

TITULAR Maria Luiza Pereira da Silva Costa
SUPLENTE Fabiana Gomes de Paiva
SUPLENTE Talita Gonçalves Calixto de Lima

Trabalhadores(as) TITULAR Juliana Farias

SUPLENTE Maria Katia de Oliveira Rocha
Entidades/ Organizações TITULAR Fernanda Figueiredo Batista

SUPLENTE Valéria Aparecida PInheiro Pereira
Usuários TITULAR Valter Evandro Lopes da Silva

SUPLENTE Neusa dos Santos Nascimento
COMISSÃO REGIONAL – Ipiranga

Representante Nome
Gestão TITULAR Eliane Pereira Lima

SUPLENTE Tamara dos Santos Cereja

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 14



Trabalhadores(as) TITULAR Alessandra Alves Gomes

TITULAR Gisele Mara da Silva

TITULAR Juarez Vitorino dos Santos Junior

SUPLENTE Maria Tereza de Castro Menegucci
 SUPLENTE Juliana Moreira de Moura

 SUPLENTE Gerson Luís Dias Junior

Entidades/ Organizações TITULAR Patricia Ramos

TITULAR Sheila dos Santos Cereja
TITULAR Marcio Lima
SUPLENTE Ana Celia

 SUPLENTE Solanje

 SUPLENTE Daniela de Araujo França

Usuários TITULAR Mercia Maria das Dores Ribeiro dos
Santos

COMISSÃO REGIONAL – Vila Maria/ Vila Guilherme
Representante Nome

Gestão TITULAR Divaneide Alves da Silva

SUPLENTE Felipe Gonçalves de Souza
Trabalhadores(as) TITULAR Kelli Capobianco e Silva

TITULAR Deyse Bolentini
SUPLENTE Alexandre Ferreira dos Passos

 SUPLENTE Rosangela José da Silva Viana

Entidades/ Organizações TITULAR Isabel Cristina da Conceição Soares Silva

SUPLENTE David Vieira de Araújo
Usuários TITULAR Álvares da Rocha

SUPLENTE Uilson Cirino Conceição

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 15



COMISSÃO REGIONAL – Santo Amaro
Representante Nome

Gestão TITULAR Viviane Ferreira Procópio

SUPLENTE Maria Antônia Alves de Oliveira
Trabalhadores(as) TITULAR Simone Beccari Marcondes

SUPLENTE Monalisa Daniela Pereira
 SUPLENTE Mayra Isabella Moreira

Entidades/ Organizações TITULAR Daiane Rodrigues da Silva

SUPLENTE Sonia Maria Vicentine Fernandes
Usuários TITULAR Ezilma de Castro Lopes

SUPLENTE Faustina Conceição Leme Foster
 

Max Nicola Gonçalves Lucio  
Especialista em Assistência e Desenvolvimento Social  
Em 05/05/2025, às 18:22.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 124909995 e o código CRC F173255D.

Referência: Processo nº 6024.2023/0001818-1 SEI nº 124909995

Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)         SEI 6024.2023/0001818-1 / pg. 16


	Resolução 2399 COMPOSIÇÃO COMISSÕES REGIONAIS (124909995)

